
Konference
Provoz vodovodů a kanalizací

Hradec Králové, KC Aldis

25.-  26.
říjen2016 SDRUŽENÍ OBORU VODOVODŮ A KANALIZACÍ

Generální partneři:

Hlavní partneři:

MVDr. 

místopředsedy vlády

Ing. Mariana Jurečky, 

ministra zemědělství

Bc. Lubomíra France, 

hejtmana Královéhradeckého kraje

MUDr. Zdeňka Finka, 

primátora města Hradce Králové 

Pavla Bělobrádka, Ph.D., MPA, 

Pod záštitou:



Program konference

Malý sál

8. 00 Registrace účastníků

9. 00   

Ing. František Barák, předseda představenstva SOVAK ČR

MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA, místopředseda vlády

Ing. Marian Jurečka, ministr zemědělství

Ing. Jan Kříž, náměstek ministra životního prostředí

MUDr. Zdeněk Fink, primátor města Hradce Králové

RNDr. Petr Kubala, předseda představenstva Svazu vodního hospodářství ČR

Mgr. František Lukl, MPA, předseda Svazu měst a obcí ČR

Ing. Marián Šebesta, generální ředitel Povodí Labe, státní podnik

Ing. Jakub Hanzl, generální ředitel Královéhradecké provozní a.s.

 Ing. Františka Baráka

Malý sál - Úvodní sekce

10. 00  

prof. Mgr. Miroslav Bárta, Dr.

10. 30  NDr. Jan Daňhelka, Český hydrometeorologický ústav

10. 50  JUDr. Zdeňka Vondráčková, Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

11. 00 přestávka

11. 20  

11. 50  

12. 20  

Ing. František Barák, 

14. 00

Ing. Pavel Loskot, Ing. Pavel Král, 

Královéhradecká provozní, a.s.

14. 20  

Slavnostní zahájení konference 

Projev předsedy představenstva SOVAK ČR

Voda jako základ civilizace a úspěchu člověka (Bond a tekuté zlato) 

Sucho a podzemní vody 

Zákon o registru smluv 

Zákon o odpadech a vyhláška o podmínkách použití kalů na zemědělské půdě

Zákon o zadávání veřejných zakázek 

Zákon o zadávání veřejných zakázek - dopady na vodárenské koncese 

Jedenáct let spolupráce firem Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. a Královéhra-

decké provozní, a.s. 

Provoz vodárenské soustavy východní Čechy, zabezpečenost v dodávkách vody pro období 

  sucha 

Konkrétní opatření MZe k omezení následků sucha 

R

  -  coffee break

Ing. Jaromír Manhart, Ministerstvo životního prostředí

JUDr. Vlastimil Fidler, Ministerstvo pro místní rozvoj

Mgr. Jan Toman, advokátní kancelář

12. 35 oběd

13. 45 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., 

RNDr. Pavel Punčochář, CSc., Ministerstvo zemědělství

14. 40  

15. 10   

15. 30 Přestávka – coffee break

15. 45   

Ing. Jan Kříž, Ministerstvo životního prostředí

16. 05  

             Ing. Pavla Finfrlová, Ing. Iva Šedivá, město Hradec Králové, Ing. Lukáš Netušil, Vodovody 

a kanalizace Hradec Králové, a.s.

16. 25

             doc. Ing. David Stránský Ph.D., Dr. Ing. Ivana Kabelková, České vysoké učení technické v Praze

16. 55

              Ing. Petr Vašek, 1. SčV, a.s

17. 15

17. 30 Lehký podvečerní raut

20. 00  Společenský večer v Novém Adalbertinu

I

ng. Petr Sýkora, Pražské vodovody a kanalizace, a.s., 

Ing. Hana Rozsypalová, Pražská vodohospodářská společnost a. s., Ing. Oldřich Kolovrat,      

Ing. David Hrabák, DHI a.s.

Sucho - propojování vodárenských soustav, příklady zpracování koncepčních opatření 

v PRVKUK Středočeského, Jihočeského, Olomouckého kraje a hlavního města Prahy

SFŽP – dotační program „Chytré hospodaření s vodou”

              

Operační program životní prostředí 2014 – 2020, financování projektů vodohospodářské 

infrastruktury 

Nakládání se srážkovými vodami na území města Hradce Králové

Udržitelná řešení srážkových a odpadních vod v malých obcích

Zhodnocení Národního akčního plánu pesticidních látek - aktuální stav

Diskuze

Aktuality z odboru dozoru a regulace Ministerstva zemědělství

Trend vývoje koncepcí kalového hospodářství  

Automatizovaný systém kontroly a aktualizace modelů z GIS a ZIS pro provozovatele 

a vlastníka vodohospodářské infrastruktury 

Soudobé předpisy pro hospodaření s dešťovými vodami na parcelách novostaveb jako

účinná metoda pro zmírňování dopadů povodní, záplav a extrémního sucha? 

Vývoj čistírenství u společnosti SmVak Ostrava a.s. za  posledních 10 let

Poskytování vyjádření o existenci sítí a digitálních dat o poloze sítí bez zásahu člověka

Redukce provozních a investičních nákladů vodovodních a kanalizačních sítí praktickou 

aplikací evropských norem 

Ing. Jan Cihlář, Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Ing. Petr Valdman, Státní fond životního prostředí

Malý sál - sekce „Kanalizace”

9. 00   

ng. Radek Hospodka, Ministerstvo zemědělství 

9. 30     

              Ing. Miroslav Kos, CSc., MBA, Osobnost SOVAK ČR, redakční rada časopisu Sovak 

10. 00    

I

10. 20   

         Ing. Jiří  Lipold, ČEVAK a.s.

10. 40  přestávka  -  coffee break 

11. 00

            Ing. Jan Tlolka, Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

11. 15

           Ing. Lumír Pavelek, Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

11. 30

Ing. Juraj Barborik, SAINT-GOBAIN PAM CZ s.r.o.

11. 45

           Ing. Richard Schejbal, Ing. Tomáš Parkan, Ing. Jiří Miškovský, Sweco Hydroprojekt a.s.

12. 05

Ing. Pavel Prokop, Asociace dodavatelů plastových potrubí

Vít Čermák, Predl GmBH

12. 35   Ing. Pavel Šplíchal, EMBECO CZ, s.r.o.

12. 50   oběd

14. 00

Problematika sanací betonových konstrukcí nádrží ve vodním hospodářství, chybějící 

 standardy a souvislosti s provozováním objektů

Příspěvek k hospodaření s vodou - těsné inovativní systémy 

Plastová dna pro betonové kanalizační šachty, vedení splaškové a dešťové kanalizace 

v jedné šachtě 

Představení kompozitních materiálů 

EXKURZE - objekt Královéhradecké provozní a.s.

Zabezpečení SCADA systémů (dispečerské řízení a sběr dat)  

Zkušenosti ze zavádění a následného provozu systému smart technologie dálkových odečtů 

vodoměrů 

Od controllingu k manažerskému portálu – vodárenské ukazatele v Business Inteligence   

 nástrojích

Evidence provozních událostí a evidence objektů vodárenské infrastruktury - všechny

informace na jednom místě 

Provozní připravenost na mimořádné stavy      

Bezpečnost řízení (nejen dispečerského) vodárenských systémů

Použití  technických prostředků k ochraně kritické infrastruktury               

Automatický samočistící filtr OptiFil 

Sváření PE – velké průměry a novinky ve tvarovkách WAGA

Od odečtových knih k chytrým telefonům 

Franklin Electric - vysoce účinný systém pro ponorná čerpadla

Legislativa armatur pro pitnou vodu 

Pořízení a využití geoprostorových dat při správě sítí

EXKURZE - objekt Královéhradecké provozní a.s.

12. 20

Labský sál - sekce „Pitná voda”

9. 00

            Mgr. Jiří Prošek, Altron a.s. 

9. 20   

Ing. Petr Sýkora, Vratislav Kunc, Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Jiří Braun 

Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o, Václav Kovář CHEVAK, a.s., Jaromír Charvát

9. 40   

 Ing. Jaroslav Jindra, GIST s.r.o.

10. 00  

Ing. Jan Tichý, Ororo a.s.

10. 20   přestávka – coffee  break

10. 40       

Ing. Jana Šenkapoulová, Ph.D., VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.     

11. 00

         Ing. Milan Lindovský, Ph.D., MBA, VAE Controls s.r.o., doc. Ing. Šárka Kročová, Ph.D., 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

11. 20   

       Ing. Marcel Němeček, Trade FIDES, a.s. 

11. 30   

     Martin Hochedlinger, Dipl.-Ing. Dr., HAWLE ARMATURY, spol. s r.o.

11. 45   

         Ing. Jiří Guth, TITAN - METALPLAST, s.r.o.

12. 00 Ing. Jiří Klimeš, Ortex spol. s r.o., Ing. Jan Karpíšek,

Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř

12. 15     Ing. Jan Zedníček, PUMPA, a.s.

12. 30   Ing. Jaroslav Slavíček, Jihomoravská armaturka spol. s r.o. 

12. 45

        Ing. Ondřej Veverka, GEOŠRAFO, s.r.o., Geodézie - Topos, a.s.

13.00 oběd

14. 00

 
Úterý 25. října 



Program konference

Malý sál

8. 00 Registrace účastníků

9. 00   

Ing. František Barák, předseda představenstva SOVAK ČR

MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D, MPA, místopředseda vlády

Ing. Marian Jurečka, ministr zemědělství

Ing. Jan Kříž, náměstek ministra životního prostředí

MUDr. Zdeněk Fink, primátor města Hradce Králové

RNDr. Petr Kubala, předseda představenstva Svazu vodního hospodářství ČR

Mgr. František Lukl, MPA, předseda Svazu měst a obcí ČR

Ing. Marián Šebesta, generální ředitel Povodí Labe, státní podnik

Ing. Jakub Hanzl, generální ředitel Královéhradecké provozní a.s.

 Ing. Františka Baráka

Malý sál - Úvodní sekce

10. 00  

prof. Mgr. Miroslav Bárta, Dr.

10. 30  NDr. Jan Daňhelka, Český hydrometeorologický ústav

10. 50  JUDr. Zdeňka Vondráčková, Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

11. 00 přestávka

11. 20  

11. 50  

12. 20  

Ing. František Barák, 

14. 00

Ing. Pavel Loskot, Ing. Pavel Král, 

Královéhradecká provozní, a.s.

14. 20  

Slavnostní zahájení konference 

Projev předsedy představenstva SOVAK ČR

Voda jako základ civilizace a úspěchu člověka (Bond a tekuté zlato) 

Sucho a podzemní vody 

Zákon o registru smluv 

Zákon o odpadech a vyhláška o podmínkách použití kalů na zemědělské půdě

Zákon o zadávání veřejných zakázek 

Zákon o zadávání veřejných zakázek - dopady na vodárenské koncese 

Deset let spolupráce firem Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. a Královéhradecké  

 provozní, a.s. 

Provoz vodárenské soustavy východní Čechy, zabezpečenost v dodávkách vody pro období 

  sucha 

Konkrétní opatření MZe k omezení následků sucha 

R

  -  coffee break

Ing. Jaromír Manhart, Ministerstvo životního prostředí

JUDr. Vlastimil Fidler, Ministerstvo pro místní rozvoj

Mgr. Jan Toman, advokátní kancelář

12. 35 oběd

13. 45 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., 

RNDr. Pavel Punčochář, CSc., Ministerstvo zemědělství

14. 40  

15. 10   

15. 30 Přestávka – coffee break

15. 45   

Ing. Jan Kříž, Ministerstvo životního prostředí

16. 05  

             Ing. Pavla Finfrlová, Ing. Iva Šedivá, město Hradec Králové, Ing. Lukáš Netušil, Vodovody 

a kanalizace Hradec Králové, a.s.

16. 25

             doc. Ing. David Stránský Ph.D., Dr. Ing. Ivana Kabelková, České vysoké učení technické v Praze

16. 55

              Ing. Petr Vašek, 1. SčV, a.s

17. 15

17. 30 Lehký podvečerní raut

20. 00  Společenský večer v Novém Adalbertinu

I

ng. Petr Sýkora, Pražské vodovody a kanalizace, a.s., 

Ing. Hana Rozsypalová, Pražská vodohospodářská společnost a. s., Ing. Oldřich Kolovrat,      

Ing. Zdeněk Sviták, Ing. David Hrabák, DHI a.s.

Sucho - propojování vodárenských soustav, příklady zpracování koncepčních opatření 

v PRVKUK Středočeského, Jihočeského, Olomouckého kraje a hlavního města Prahy

SFŽP – dotační program „Chytré hospodaření s vodou”

              

Operační program životní prostředí 2014 – 2020, financování projektů vodohospodářské 

infrastruktury 

Nakládání se srážkovými vodami na území města Hradce Králové

Udržitelná řešení srážkových a odpadních vod v malých obcích

Zhodnocení Národního akčního plánu pesticidních látek - aktuální stav

Diskuze

Aktuality z odboru dozoru a regulace Ministerstva zemědělství

Trend vývoje koncepcí kalového hospodářství  

Automatizovaný systém kontroly a aktualizace modelů z GIS a ZIS pro provozovatele 

a vlastníka vodohospodářské infrastruktury 

Soudobé předpisy pro hospodaření s dešťovými vodami na parcelách novostaveb jako

účinná metoda pro zmírňování dopadů povodní, záplav a extrémního sucha? 

Vývoj čistírenství u společnosti SmVak Ostrava a.s. za  posledních 10 let

Poskytování vyjádření o existenci sítí a digitálních dat o poloze sítí bez zásahu člověka

Redukce provozních a investičních nákladů vodovodních a kanalizačních sítí praktickou 

aplikací evropských norem 

Ing. Jan Cihlář, Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Ing. Petr Valdman, Státní fond životního prostředí

Malý sál - sekce „Kanalizace”

9. 00   

ng. Radek Hospodka, Ministerstvo zemědělství 

9. 30     

              Ing. Miroslav Kos, CSc., MBA, Osobnost SOVAK ČR, redakční rada časopisu Sovak 

10. 00    

I

10. 20   

         Ing. Jiří  Lipold, ČEVAK a.s.

10. 40  přestávka  -  coffee break 

11. 00

            Ing. Jan Tlolka, Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

11. 15

           Ing. Lumír Pavelek, Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

11. 30

Ing. Juraj Barborik, SAINT-GOBAIN PAM CZ s.r.o.

11. 45

           Ing. Richard Schejbal, Ing. Tomáš Parkan, Ing. Jiří Miškovský, Sweco Hydroprojekt a.s.

12. 05

Ing. Pavel Prokop, Asociace dodavatelů plastových potrubí

Vít Čermák, Predl GmBH

12. 35   Ing. Pavel Šplíchal, EMBECO CZ, s.r.o.

12. 50   oběd

14. 00

Problematika sanací betonových konstrukcí nádrží ve vodním hospodářství, chybějící 

 standardy a souvislosti s provozováním objektů

Příspěvek k hospodaření s vodou - těsné inovativní systémy 

Plastová dna pro betonové kanalizační šachty, vedení splaškové a dešťové kanalizace 

v jedné šachtě 

Představení kompozitních materiálů 

EXKURZE - objekt Královéhradecké provozní a.s.

Zabezpečení SCADA systémů (dispečerské řízení a sběr dat)  

Zkušenosti ze zavádění a následného provozu systému smart technologie dálkových odečtů 

vodoměrů 

Od controllingu k manažerskému portálu – vodárenské ukazatele v Business Inteligence   

 nástrojích

Evidence provozních událostí a evidence objektů vodárenské infrastruktury - všechny

informace na jednom místě 

Provozní připravenost na mimořádné stavy      

Bezpečnost řízení (nejen dispečerského) vodárenských systémů

Použití  technických prostředků k ochraně kritické infrastruktury               

Automatický samočistící filtr OptiFil 

Sváření PE – velké průměry a novinky ve tvarovkách WAGA

Od odečtových knih k chytrým telefonům 

Franklin Electric - vysoce účinný systém pro ponorná čerpadla

Legislativa armatur pro pitnou vodu 

Pořízení a využití geoprostorových dat při správě sítí

EXKURZE - objekt Královéhradecké provozní a.s.

12. 20

Labský sál - sekce „Pitná voda”

9. 00

            Mgr. Jiří Prošek, Altron a.s. 

9. 20   

Ing. Petr Sýkora, Vratislav Kunc, Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Jiří Braun 

Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o, Václav Kovář CHEVAK, a.s., Jaromír Charvát

9. 40   

 Ing. Jaroslav Jindra, GIST s.r.o.

10. 00  

Ing. Jan Tichý, Ororo a.s.

10. 20   přestávka – coffee  break

10. 40       

Ing. Jana Šenkapoulová, Ph.D., VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.     

11. 00

         Ing. Milan Lindovský, Ph.D., MBA, VAE Controls s.r.o., Doc. Ing. Šárka Kročová, Ph.D., 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

11. 20   

       Ing. Marcel Němeček, Trade FIDES, a.s. 

11. 30   

     Martin Hochedlinger, Dipl.-Ing. Dr., HAWLE ARMATURY, spol. s r.o.

11. 45   

         Ing. Jiří Guth, TITAN - METALPLAST, s.r.o.

12. 00 Ing. Jiří Klimeš, Ortex spol. s r.o., Ing. Jan Karpíšek,

Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř

12. 15     Ing. Jan Zedníček, PUMPA, a.s.

12. 30   Ing. Jaroslav Slavíček, Jihomoravská armaturka spol. s r.o. 

12. 45

        Ing. Ondřej Veverka, GEOŠRAFO, s.r.o., Geodézie - Topos, a.s.

13.00 oběd

14. 00

 
Středa 26. října 



Program konference

Malý sál

8. 00 Registrace účastníků

9. 00   

Ing. František Barák, předseda představenstva SOVAK ČR

MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D, MPA, místopředseda vlády

Ing. Marian Jurečka, ministr zemědělství

Ing. Jan Kříž, náměstek ministra životního prostředí

MUDr. Zdeněk Fink, primátor města Hradce Králové

RNDr. Petr Kubala, předseda představenstva Svazu vodního hospodářství ČR

Mgr. František Lukl, MPA, předseda Svazu měst a obcí ČR

Ing. Marián Šebesta, generální ředitel Povodí Labe, státní podnik

Ing. Jakub Hanzl, generální ředitel Královéhradecké provozní a.s.

 Ing. Františka Baráka

Malý sál - Úvodní sekce

10. 00  

prof. Mgr. Miroslav Bárta, Dr.

10. 30  NDr. Jan Daňhelka, Český hydrometeorologický ústav

10. 50  JUDr. Zdeňka Vondráčková, Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

11. 00 přestávka

11. 20  

11. 50  

12. 20  

Ing. František Barák, 

14. 00

Ing. Pavel Loskot, Ing. Pavel Král, 

Královéhradecká provozní, a.s.

14. 20  

Slavnostní zahájení konference 

Projev předsedy představenstva SOVAK ČR

Voda jako základ civilizace a úspěchu člověka (Bond a tekuté zlato) 

Sucho a podzemní vody 

Zákon o registru smluv 

Zákon o odpadech a vyhláška o podmínkách použití kalů na zemědělské půdě

Zákon o zadávání veřejných zakázek 

Zákon o zadávání veřejných zakázek - dopady na vodárenské koncese 

Deset let spolupráce firem Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. a Královéhradecké  

 provozní, a.s. 

Provoz vodárenské soustavy východní Čechy, zabezpečenost v dodávkách vody pro období 

  sucha 

Konkrétní opatření MZe k omezení následků sucha 

R

  -  coffee break

Ing. Jaromír Manhart, Ministerstvo životního prostředí

JUDr. Vlastimil Fidler, Ministerstvo pro místní rozvoj

Mgr. Jan Toman, advokátní kancelář

12. 35 oběd

13. 45 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., 

RNDr. Pavel Punčochář, CSc., Ministerstvo zemědělství

14. 40  

15. 10   

15. 30 Přestávka – coffee break

15. 45   

Ing. Jan Kříž, Ministerstvo životního prostředí

16. 05  

             Ing. Pavla Finfrlová, Ing. Iva Šedivá, město Hradec Králové, Ing. Lukáš Netušil, Vodovody a 

kanalizace Hradec Králové, a.s.

16. 25

             Doc. Ing. David Stránský, Dr. Ing. Ivana Kabelková, České vysoké učení technické v Praze

16. 55

              Ing. Petr Vašek, 1. SčV, a.s

17. 15

17. 30 Lehký podvečerní raut

20. 00  Společenský večer v Novém Adalbertinu

I

ng. Petr Sýkora, Pražské vodovody a kanalizace, a.s., 

Ing. Hana Rozsypalová, Pražská vodohospodářská společnost a. s., Ing. Oldřich Kolovrat,      

Ing. David Hrabák, DHI a.s.

Sucho - propojování vodárenských soustav, příklady zpracování koncepčních opatření 

v PRVKUK Středočeského, Jihočeského, Olomouckého kraje a hlavního města Prahy

SFŽP – dotační program „Chytré hospodaření s vodou”

              

Operační program životní prostředí 2014 – 2020, financování projektů ke snížení rizika      

povodní  

Nakládání se srážkovými vodami na území města Hradce Králové

Udržitelná řešení srážkových a odpadních vod v malých obcích

Zhodnocení Národního akčního plánu pesticidních látek - aktuální stav

Diskuze

Aktuality z odboru dozoru a regulace Ministerstva zemědělství

Trend vývoje koncepcí kalového hospodářství  

Automatizovaný systém kontroly a aktualizace modelů z GIS a ZIS pro provozovatele 

a vlastníka vodohospodářské infrastruktury 

Soudobé předpisy pro hospodaření s dešťovými vodami na parcelách novostaveb jako

účinná metoda pro zmírňování dopadů povodní, záplav a extrémního sucha? 

Vývoj čistírenství u společnosti SmVak Ostrava a.s. za  posledních 10 let

Poskytování vyjádření o existenci sítí a digitálních dat o poloze sítí bez zásahu člověka

Redukce provozních a investičních nákladů vodovodních a kanalizačních sítí praktickou 

aplikací evropských norem 

Ing. Jan Cihlář, Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Ing. Petr Valdman, Státní fond životního prostředí

Malý sál - sekce „Kanalizace”

9. 00   

ng. Radek Hospodka, Ministerstvo zemědělství 

9. 30     

              Ing. Miroslav Kos, CSc., MBA, Osobnost SOVAK ČR, redakční rada časopisu Sovak 

10. 00    

I

10. 20   

         Ing. Jiří  Lipold, ČEVAK a.s.

10. 40  přestávka  -  coffee break 

11. 00

            Ing. Jan Tlolka, Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

11. 15

           Ing. Lumír Pavelek, Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

11. 30

Ing. Juraj Barborik, SAINT-GOBAIN PAM CZ s.r.o.

11. 45

           Ing. Richard Schejbal, Ing. Tomáš Parkan, Ing. Jiří Miškovský, Sweco Hydroprojekt a.s.

12. 05

Ing. Pavel Prokop, Asociace dodavatelů plastových potrubí

Vít Čermák, Predl GmBH

12. 35   Ing. Pavel Šplíchal, EMBECO CZ, s.r.o.

12. 50   oběd

14. 00

Problematika sanací betonových konstrukcí nádrží ve vodním hospodářství, chybějící 

 standardy a souvislosti s provozováním objektů

Příspěvek k hospodaření s vodou - těsné inovativní systémy 

Plastová dna pro betonové kanalizační šachty, vedení splaškové a dešťové kanalizace 

v jedné šachtě 

Představení kompozitních materiálů 

EXKURZE - objekt Královéhradecké provozní a.s.

Zabezpečení SCADA systémů (dispečerské řízení a sběr dat)  

Zkušenosti ze zavádění a následného provozu systému smart technologie dálkových odečtů 

vodoměrů 

Od controllingu k manažerskému portálu – vodárenské ukazatele v Business Inteligence   

 nástrojích

Evidence provozních událostí a evidence objektů vodárenské infrastruktury - všechny

informace na jednom místě 

Provozní připravenost na mimořádné stavy      

Bezpečnost řízení (nejen dispečerského) vodárenských systémů

Použití  technických prostředků k ochraně kritické infrastruktury               

Automatický samočistící filtr OptiFil 

Sváření PE – velké průměry a novinky ve tvarovkách WAGA

Od odečtových knih k chytrým telefonům 

Franklin Electric - vysoce účinný systém pro ponorná čerpadla

Legislativa armatur pro pitnou vodu 

Pořízení a využití geoprostorových dat při správě sítí

EXKURZE - objekt Královéhradecké provozní a.s.

12. 20

Labský sál - sekce „Pitná voda”

9. 00

            Mgr. Jiří Prošek, Altron 

9. 20   

Ing. Petr Sýkora, Vratislav Kunc, Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Jiří Braun 

Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o, Václav Kovář CHEVAK, a.s., Jaromír Charvát

9. 40   

 Ing. Jaroslav Jindra, GIST s.r.o.

10. 00  

Ing. Jan Tichý, Ororo a.s.

10. 20   přestávka – coffee  break

10. 40       

Ing. Jana Šenkapoulová, Ph.D., VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.     

11. 00

         Ing. Milan Lindovský, Ph.D., MBA, VAE Controls s.r.o., doc. Ing. Šárka Kročová, Ph.D., 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

11. 20   

       Ing. Marcel Němeček, Trade FIDES, a.s. 

11. 30   

     Martin Hochedlinger, Dipl.-Ing. Dr., HAWLE ARMATURY, spol. s r.o.

11. 45   

         Ing. Jiří Guth, TITAN - METALPLAST, s.r.o.

12. 00 Ing. Jiří Klimeš, Ortex spol. s r.o., Ing. Jan Karpíšek,

Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř

12. 15     Ing. Jan Zedníček, PUMPA, a.s.

12. 30   Ing. Jaroslav Slavíček, Jihomoravská armaturka spol. s r.o. 

12. 45

        Ing. Ondřej Veverka, GEOŠRAFO, s.r.o., Geodézie - Topos, a.s.

13.00 oběd

14. 00



Místo konání:

GPS:

Kontakt:
www.aldis.cz

Ubytování:

Parkování:

Vložné: 

Úèastnický poplatek 
   

3.700,- Kè bez DPH

      
4.477,- Kè vè. 21% DPH

Platbu za vložné poukažte na účet pořadatele konference Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s., 
IČ: 60456116, DIČ: CZ60456116, vedeného u MONETA Money Bank, a. s., č. účtu: 2127002504/0600, 
var. symbol 777.
Potvrzenou přihlášku zašlete nejpozději do 5. 10. 2016 na e-mail: konference@sovak.cz nebo na adresu 
pořadatele konference: Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s., Novotného lávka 200/5, 110 00  
Praha 1

Úèastníci obdrží:

Organizační pokyny:

Kongresové centrum Aldis,

Eliščino nábřeží 375, 500 02 Hradec Králové

Ubytování si účastníci konference zajišťují sami na vlastní náklady. Pro účastníky konference je rezervována 

ubytovací kapacita za zvýhodněných podmínek při využití domluveného hesla SOVAK2016 v následujících 

hotelích:

Hotel U královny Elišky www.hotelhradeckralove.cz 

Hotel Vacek „Pod věží" www.pod-vezi.cz         

Hotel U české koruny www.uceskekoruny.com          

Boromeum residence www.boromeum.cz             

Hotel Grand www.grandhk.cz  

Hotel Okresní dům www.hotelokresnidum.cz   

EA Hotel Tereziánský dvůr www.hotelterezianskydvur.com

Hotel Nové Adalbertinum www.noveadalbertinum.cz

Parkování si účastníci konference zajišťují sami na vlastní náklady. Před Kongresovým centrem ALDIS 

bude pro účastníky konference vyhrazené parkoviště s omezenou kapacitou. Parkování u ubytovacích 

zařízení pořadatel nezajišťuje.

50 12'55.89" S; 15 49'45.88" V° °

S sborník přednášek v tištěné podobě a CD-ROM
S občerstvení, stravování v celkové výši 1.000,- Kč + 21% DPH
S pronájem komerčních prostor konference
S informační materiály SOVAK ČR včetně časopisu Sovak
S informační materiály partnerských firem
S doprovodné materiály a organizaci konference
S 1x vstupenku na společenský večer dne 25. 10. 2016 od 20.00 v Novém Adalbertinu na Velkém 

náměstí 22/32, Hradec Králové.



Èestný výbor:

Exkurze:

Programový výbor:

Závaznou přihlášku naleznete 
na www.sovak.cz.

Ing. Aleš Kendík, náměstek ministra zemědělství
Ing. Jan Kříž, náměstek ministra životního prostředí
Ing. František Barák, předseda představenstva SOVAK ČR
RNDr. Petr Kubala, předseda představenstva SVH ČR
Ing. Jakub Hanzl, generální ředitel, Královéhradecká provozní, a.s.
Ing. Tomáš Hosa, provozní ředitel, Královéhradecká provozní, a.s.

26. 10. 2016, středa, cca 14:00 - 16:00, objekty Královéhradecké provozní, a.s.:

- Čistírna odpadních vod, V Mlejnku 625, Hradec Králové – Třebeš (GPS: 50.1783897N, 15.8155450E)
nebo

- Úpravna pitné vody, Víta Nejedlého 893, Hradec Králové (GPS: 50.2104650N, 15.8511489E)

(Přihlášení účastníci na jednotlivé exkurze obdrží podrobné organizační pokyny při registraci konference.)

Ing. Oldřich Vlasák, ředitel SOVAK ČR
RNDr. Pavel Punčochář, CSc., Ministerstvo zemědělství
Ing. Josef Nistler, Ministerstvo životního prostředí

Mgr. Radka Němcová, Severočeské vodovody a kanalizace, a. s.
Ing. Stanislav Váňa, ČEVAK a. s.
Ing. Ladislav Haška, VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s.
Ing. Radka Hušková, Pražské vodovody a kanalizace, a. s.
Ing. Milan Míka, Vodárenská společnost Táborsko, s. r. o.
Ing. Jana Šenkapoulová, Ph.D., VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s.

Ing. Ondřej Beneš, PhD., MBA, LL.M., VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a. s.
Ing. Miroslav Kos, CSc., MBA Osobnost SOVAK ČR, redakční rada časopisu Sovak

Odborný garant:
Ing. Oldřich Vlasák, ředitel SOVAK ČR, Tel.: +420 221 082 207

Pořadatel:
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s., Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1

IČ: 60456116, DIČ: CZ60456116, e-mail: konference@sovak.cz, www.sovak.cz

Organizační garant, 
informace pro partnery:
Ing. Barbora Škarková

Tel.: +420 221 082 688

Programový garant:
Ing. Zuzana Jonová

Tel.: +420 221 082 207

Přihlášky k účasti
Veronika Doudová

Tel.: +420 221 082 346

E-mail: konference@sovak.cz


